

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16



Onderstaand staan de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de opdrachtgever geformuleerde antwoorden. Het uitgangspunt is dat de inschrijfleidraad en het bestek na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

Wijzigingen/ aanvullingen vanuit de opdrachtgever met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
1.				

Vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1.	Post 750170 t/m 750190.	Bestek pag. 75/76	Klopt de genoemde klasse van D400?	Nee, dit moet klasse B125 zijn.
2.	bestekspost 751110		De levering van de putrand en deksel zijn niet opgenomen in de bestekspost.	Leverantie zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
3.	bestekspost 751130		Graag de I bij de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een L.	Hoeveelheid ter inlichting wordt aangepast naar leverantie.
4.	bestekspost 761010		Klopt de hoeveelheid Spramex? (100L per strekkende meter streklaag?)	Hoeveelheid spramex klopt niet, deze dient 0,2m3 te zijn. Bestekpost wordt aangepast.
5.	bestekspost 761040		De leveringen zijn niet opgenomen in de hoeveelheid ter inlichting	Bestekpost wordt hierop aangepast.
6.	bestekspost 761710		Klopt de hoeveelheid Spramex? (50L per element van 350x250mm?)	Dit dient 50l per m1 te zijn. Bestekpost wordt hierop aangepast.
7.	Bestekspost 763110		Deze post omvat ook de hergebruik van betontegels. Voor de levering wordt verwezen naar besteksposten 765 e.v.. Graag de L uit de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een I.	Bestekpost wordt hierop aangepast.
8.	Bestekspost 763150		Deze post omvat ook de hergebruik van betontegels. Voor de levering wordt verwezen naar besteksposten 765 e.v.. Graag de L uit de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een I.	Bestekpost wordt hierop aangepast.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
9.	bestekspost 763300		Deze post omvat ook de hergebruik van betonstraatstenen. Voor de levering wordt verwezen naar besteksposten 765 e.v.. Graag de L uit de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een I.	Bestekpost wordt hierop aangepast.
10.	Bestekspost 763310		Deze post omvat ook de hergebruik van betonstraatstenen. Voor de levering wordt verwezen naar besteksposten 765 e.v.. Graag de L uit de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een I.	Bestekpost wordt hierop aangepast.
11.	Bestekspost 763320		Deze post omvat ook de hergebruik van betonstraatstenen. Voor de levering wordt verwezen naar besteksposten 765 e.v.. Graag de L uit de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een I.	Bestekpost wordt hierop aangepast.
12.	Bestekspost 763330		Deze post omvat ook de hergebruik van betonstraatstenen. Voor de levering wordt verwezen naar besteksposten 765 e.v.. Graag de L uit de hoeveelheid ter inlichting vervangen voor een I.	Bestekpost wordt hierop aangepast.
13.	Bestekspost 763410		Graag een L opnemen in de hoeveelheid ter inlichting voor de leverantie van het split 2-6 mm.	Bestekpost wordt hierop aangepast.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
14.	Contract en omzet 3 contractanten		U gaat een contract aan met 3 contractanten. Hoe wordt het werk onder deze aannemers verdeeld. Heeft elke aannemer een gelijk deel van de maximale contractwaarde van € 5.300.000,=	1. Verwezen wordt naar artikel 01.21.05 en 01.21.06 van de Standaard RAW Bepalingen. 2. De criteria voor de toewijzing van deelopdrachten zijn: - de laagste prijs van de deelopdracht; - de meest praktische samenvoeging van de deelopdrachten; - beschikbaarheid van een van de aannemers voor uitvoering van de deelopdrachten; Aan de hand van de voor de deelopdracht te verrichten werkzaamheden en de ontleding van de fictieve aannemingssom bepaalt de directie, conform artikel 01.21.07 van de Standaard, de som van de aannemers voor de deelopdracht. De directie probeert de te verrichten werkzaamheden te verdelen, waarbij zoveel mogelijk gebruik wordt gemaakt van de meest praktische samenvoeging van de deelopdrachten en indien mogelijk rekening gehouden wordt met de beschikbaarheid. Uitgangspunt daarbij is dat de beste prijs/ kwaliteit verhouding voor alle binnen deze raamovereenkomst te verrichten werkzaamheden wordt bereikt. 3. De werkzaamheden zullen in de periode als genoemd onder paragraaf 05 van deel 1 van dit bestek Tijdsbepaling, naar behoefte en op afroep per deelopdracht of een aantal deelopdrachten aan één van de aannemers worden opgedragen. 4. De aannemers dient gedurende de periode genoemd onder paragraaf 05 van deel 1 van dit bestek Tijdsbepaling, de werkzaamheden, die voortvloeien uit de deelopdrachten, uit te voeren tegen de overeengekomen prijzen per eenheid. 5. De opdrachtgever behoudt te allen tijde het recht gelijksoortige werkzaamheden als bedoeld in dit bestek, buiten de overeenkomst aan derden op te dragen
15.	Post 510010		In deze post wordt gesproken over het coördineren van de werkzaamheden met City Tec. Kunt u aangeven wat de rol van city tec in deze is ?	CityTec draagt zorg voor het aansluiten en inregelen van de lussen.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
16.	Post 520010:		Hier wordt gesproken over (tel) lussen losnemen in de VRA. Betreft het een tellus of een VRI lus?	Het betreft een VRI lus, geen tellus. Bestekpost wordt niet aangepast.
17.	Post 530010		Hier wordt gesproken over een niet selectieve tel lus Zijn dit prefab lussen of VRI tellussen.	Er dient uitgegaan te worden van beide mogelijkheden, dit maakt voor de kosten ook niet uit.
18.	Post 530040		Hier dienen we de lus af te monteren op een grondkabel, de hoeveelheid is 2 echter de leveringen betreft 4 spuitmoffen, dienen dit er geen 2 te zijn en dienen het geen wikkelmoffen te zijn ?	Het betreft 2 moffen, hoeveelheid wordt aangepast. Let op, bestekpostnummer in vraagstelling klopt niet, dit hoort 540010 te zijn.
19.	Nota van Inlichtingen in RSX-format.		We verzoeken u om de Nota van Inlichtingen in RSX-format te verstrekken, zodat we uw nota van inlichtingen optimaal kunnen verwerken.	Deze zal aan u verstrekt worden.
20.	Leidraad 6.2 Percentage Aannemersvergoeding		We willen u er beleefd op attenderen, dat het genoemde percentage 10% voor "verrekening meer- en minderwerk m.b.t. "Uitvoeringskosten, Algemene kosten en Winst en risico" niet toereikend is. In alle redelijkheid en billijkheid bedraagt dit percentage momenteel ±15%. We geven u in welwillende overweging het percentage te verhogen.	Het percentage wordt niet aangepast. De kosten voor een meer/minderwerk kunnen worden opgenomen in de aanbidding voor de bestekwijziging, waarover een standaard vergoeding van 10% mag worden opgevoerd. Omdat niet alle bestekwijzigingen en te verrekenen kosten invloed hebben op de daadwerkelijke staartkosten vanuit de inschrijving, houdt de aanbestedende dienst dit percentage weloverwogen aan.
21.	Leidraad 1.2.1 S.R.O.I.		We geven u beleefd in overweging 4% Social Return over de loonsom i.p.v. over de opdrachtsom te berekenen. Motivatie: Bestek heeft een hoge materiaal-leverantie component.	Hoewel ons beleid voorschrijft om 5% te hanteren voor social return is de aanbestedende dienst bereid het percentage aan te passen naar 3% van de opdrachtwaarde. De aangepaste bijlage C wordt aan de nota toegevoegd.
22.	Bestek Deel 3 01 08 01 01 Bijdrage RAW-systematiek (0,15%)		Moet de bijdrage RAW per deelproject door opdrachtnemer worden afgedragen?	Nee, de aanbestedende dienst draagt de bijdrage RAW-systematiek voor raamovereenkomsten zelf af.
23.	Bestek 2.2 post 853130		Kunt u bij deze bestekpost een hoeveelheid m2 resultaatsverplichting aangeven?	Deze zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
24.	Bestek 2.2 post 853110, 853120		Kunt u een hoeveelheid resultaatsverplichting aangegeven bij de navolgende posten toeslag markering: 853110, 853120.	Deze zal aan de bestekpost worden toegevoegd.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
25.	Bestek 2.2 Hoofdstuk 7655, 7656, 7657		7655 Leveren betontegels 7656 Leveren betonstraatstenen 7657 Leveren straatbakstenen Dienen de elementenverhardingen als “machinaal pakket” te worden geleverd?	Nee, omdat het kleine hoeveelheden inboet betreft is machinaal bestraten niet nodig.
26.	Bestek 2.2 Hoofdstuk 763		Aanbrengen elementenverharding. In welke post dient het per werkfase palletteren van alle te her benutten elementenverharding te zijn begrepen?	Omdat het kleine hoeveelheden betreft is hier geen post voor opgenomen. Indien nodig wordt het apart afgerekend.
27.	Bestek 2.2 post 761050		Kunt u de leverantie bouwstof Bitumineuze voegvulling 8 ton “L” toevoegen aan de bestekpost?	Deze zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
28.	Bestek 2.2 post 761040 50 m1 streklaag tegels in specie		Kunt u de leverantie bouwstof spramex o.g. toevoegen? (5 m3 “L”) Kunt u de leverantie bouwstof tegels 150x300 mm toevoegen? (170 st “L”)	Deze zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
29.	Bestek 2.2 post 761030 200 m1 molgoot 4 strek		Hoeveelheid bouwstof betonstraatsteen: 600 st “L” Zijn er niet 4.000 st BSS KF “L” benodigd voor 200 m1 molgoot 4 strek breed?	Er zijn inderdaad 4000 stenen nodig. Dit zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
30.	Bestek 2.2 post 761030 200 m1 molgoot 4 strek		Hoeveelheid bouwstof Spramex 1,2 m3 “L” Is er niet 10 m3 spramex “L” benodigd voor 200 m1 molgoot 4 strek breed?	Met 40cm breed en een laagdikte van 1,5cm komen wij op 1,2m3 uit.
31.	Bestek 2.2 post 751211 t/m 751216		Dienen genoemde hoeveelheden ter inlichting gebaseerd te zijn op 11 st? (i.p.v. 22 st)	U heeft gelijk. Hoeveelheden worden hierop aangepast.
32.	Bestek 2.2 post 744150		De hoeveelheid te leveren bouwstof bij post 744150 (5,00 ton) stemt niet een met de aangegeven resultaatsverplichting te leveren menggranulaat 0/31,5 (192,8 ton).	U heeft gelijk. Hoeveelheden worden hierop aangepast.
33.	Bestek 2.2 post 744130, 744140		Is de hoeveelheid ter inlichting bij post 744130 (15 ton) en 744140 (6 ton) juist?	Deze hoeveelheden kloppen inderdaad niet en zullen worden aangepast.
34.	Bestek 2.2 post 744130, 744140		Aanbrengen fundering menggranulaat. Hoe wordt het transport en tussentijdse opslag van het funderingsmateriaal verrekend?	Er wordt uitgegaan van ter plaatse opslaan, dus direct naast de werkzaamheden.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
35.	Bestek 2.2 post 611180, 612180, 613180		Kunt u een hoeveelheid resultaatsverplichting aangeven bij de navolgende markeringsposten: 611180, 612180, 613180.	Dit zal aan de posten worden toegevoegd.
36.	Bestek 2.2 post 601030		Mogen we uit milieu-hygiënisch oogpunt de markering ook waterstralen i.p.v. gritstralen?	De keuze is aan de aannemer, zolang het resultaat hetzelfde is. Bestekpost wordt gewijzigd.
37.	Bestek 2.2 Hoofdstuk 53		Aanbrengen detectielus. Hoeveel detectielussen betreft het minimaal per fase?	U dient uit te gaan van zeer kleine hoeveelheden.
38.	Bestek 2.2 post 431011 t/m 431019		Is de hoeveelheid ter inlichting bij deze posten juist?	Hoeveelheden zijn aangepast.
39.	Bestek 2.2 post 430011, 430012		Is de hoeveelheid ter inlichting bij deze posten juist?	Hoeveelheden zijn aangepast.
40.	Bestek 2.2 post 426010, 426020, 426030		Is de hoeveelheid ter inlichting bij deze Streetprint-posten juist?	Hoeveelheden zijn aangepast.
41.	Bestek 2.2 post 348310		Kunt u bij deze asfaltpost de hoeveelheid resultaatsverplichting aangeven?	Dit zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
42.	Bestek 2.2 post 301110		Kunt u een hoeveelheid resultaatsverplichting te leveren asfalt aangeven?	Dit zal aan de bestekpost worden toegevoegd.
43.	Bestek 2.2 Hoofdstuk 30 (post 301010 t/m 301110)		De "plaats van verwerking" is in Hoofdstuk 30 de asfaltcentrale, waar zand, grind, steenslag, brekerzand vulstof en bitumen worden gemengd tot asfalt. Kunt u bevestigen dat de leverantie van de asfalmengsels post 301010 t/m 301110 inclusief de transportkosten naar de werklocatie van de deelopdrachten dient te zijn?	De plaats van verwerken betreft de locatie van de betreffende deelopdracht binnen de gemeentegrenzen van Capelle aan den IJssel. Het asfalmengsel dient daar geleverd te worden. De bestekposten zijn inclusief transportkosten vanaf de molen.
44.	Bestek 2.2 hoofdstuk 22 Asfalt frezen		ASFALT FREZEN Wordt het vegen (schoonmaken) geacht te zijn begrepen in de freesposten?	Het schoonmaken van het verhardingsoppervlak dient te zijn inbegrepen in de freesposten, een omschrijving is toegevoegd aan hoofdstuk 22.
45.	Bestek 2.2 hoofdstuk 21 Asfalt opbreken		Asfalt opbreken post 211010 t/m post 219010. Is de aangegeven hoeveelheid vrijkomend asfalt ter inlichting (I) bij deze posten juist?	Deze zijn niet juist en zullen in de bestekposten worden aangepast.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
46.	Bestek 2.2 post 211010, 212010		Opbreken asfalt < 250 m2. Is het kleinschalig opbreken van asfalt t.b.v. straatpotten en putranden (1 m2/loc.) ook begrepen in deze post?	Deze dient inderdaad in deze post te zijn inbegrepen
47.	Bestek 2.2 Asfalt Algemeen		Diverse bestaande asfaltconstructies worden overlaagd. Is er onderzoek verricht naar de draagkracht en restlevensduur van de desbetreffende constructies?	Deze onderzoeken zullen door de opdrachtgever, indien nodig, per deelopdracht gedaan worden
48.	Inschrijvingsleidraad;		Inschrijvingsleidraad; 1.1.1 Motivatie; Hierin staat de opdracht enkel rioleerings- en ophoogwerkzaamheden zijn. Hier wordt in het bestek niks over gezegd. Kan dit aangepast worden?	Dit is inderdaad onjuist. De tekst wordt aangepast naar: <i>“De opdracht omvat enkel asfaltverwerking en daaraan gerelateerde werkzaamheden in één project waarbij de grootte van het werk is afgestemd op de mogelijkheden bij het midden- en kleinbedrijf.”</i> De aangepaste leidraad wordt aan de nota toegevoegd.
49.	1.3.3. looptijd van de overeenkomst;		- Wordt de maximum omvang van €5.300.000 evenredig verdeeld over de 3 opdrachtnemers	Zie vraag 14.
50.	2.4 samenvatting;		- Uiterste inleverdatum staat 21-10-2023 i.p.v. 21-11-2023. Kan deze aangepast worden? - Publiceren nota van inlichtingen staat op 23-10-23 i.p.v. 23-11-23. Kan deze aangepast worden?	De data zijn in de leidraad aangepast en deze wordt bij de nota gepubliceerd.
51.	6.2 Percentage aannemersvergoeding voor bestekswijzigingen		- Het te verrekenen percentage aannemersvergoeding is bepaald op 10% voor de uitvoeringskosten, algemene kosten en Winst & Risico. Onze AK alleen is al bijna 10%. Dit zou betekenen dat we geen uitvoeringskosten en Winst risico hebben. Kan dit aangepast worden naar totaal 17%?	Het percentage wordt niet aangepast. De kosten voor een meer/minderwerk kunnen worden opgenomen in de aanbidding voor de bestekwijziging, waarover een standaard vergoeding van 10% mag worden opgevoerd. Omdat niet alle bestekwijzigingen en te verrekenen kosten invloed hebben op de daadwerkelijke staartkosten vanuit de inschrijving, houdt de aanbestedende dienst dit percentage weloverwogen aan.
52.	Post 271010 t/m 271050;		Er staat bij betreft; een toelag op de verrekenprijzen van niet teerhoudend asfalt en boven in de post staat toeslag van teerhoudend asfalt. Kan de tekst in betreft aangepast worden naar teerhoudend asfalt	Dit zal in de bestekpost worden aangepast.
53.	Post 30;		hierin geeft u aan dat het minraal asfaltmest exclusief bitumen is, terwijl in in post 301010 t/m 301110 inclusief bitumen is. Kunt u aangegeven wat het moet zijn?	Het dient inclusief bitumen te zijn. Bestekpost wordt hierop aangepast.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
54.	Post 301050 en 301060;		Dit zijn toch dezelfde asfalmengsels. Kan dit aangepast worden?	U heeft gelijk. Post 301060 komt te vervallen.
55.	Post 301100;		hoeveel geluidreductie moet dit asfalmengsel hebben?	Het asfalmengsel dient een geluidsreductie te hebben van -3 dB. Bestekpost is gewijzigd.
56.	Post 301110;		Hierin staat geen hoeveelheid resultaatsverplichting, kan deze toegevoegd worden?	Zie antwoord vraag 42.
57.	Post 348310;		Hierin staat geen hoeveelheid resultaatsverplichting, kan deze toegevoegd worden?	Zie antwoord vraag 41.
58.	Post 351010 en 351110;		Kan hier een staffel toegevoegd worden zoals deze ook in de andere asfaltposten staat?	Dit lijkt ons niet nodig aangezien profileerlagen alleen in kleine hoeveelheden zullen worden aangebracht
59.	Post 430016+430018;		Hierin vraagt u een gemodificeerde kleef, moet dit geen normale kleef kleef zijn?	Dit betreft een normale kleeflaag, bestekpost wordt aangepast.
60.	Post 431016+431018;		Hierin vraagt u een gemodificeerde kleef, moet dit geen normale kleef kleef zijn?	Dit betreft een normale kleeflaag, bestekpost wordt aangepast.
61.	Post 611180, 612180 en 613180;		Hierin staat geen hoeveelheid resultaatsverplichting, kan deze toegevoegd worden?	Zie antwoord vraag 35.
62.	Bestek 2.2 post 301050, 301060, 301070		Mag i.p.v. kleurstof Bayferrox 130 Oxyderood (=korrels) ook een 100% gelijkwaardige rode toeslagstof in poedervorm worden toegepast? Motivatie: Uit oogpunt van duurzaamheid wordt tegenwoordig gelijkwaardige rode kleurstof in poedervorm toegepast.	Indien u kunt aantonen dat het resultaat gelijkwaardig is, wordt dit akkoord bevonden.
63.	Bestek 2.2 post 301050 en 301060		Kunt u verschil aangeven tussen post 301050 en 301060?	Zie antwoord vraag 54
64.	761050		Zou u deze bestekspost naar meter ¹ voegvulling willen aanpassen ipv tonnen? Deze bestekspost is nu niet af te prijzen	Bestekpost wordt aangepast naar strekkende meters i.p.v. tonnen.
65.	751140		Is dit betreft 6 st of 4 stuks putten wat is juist?	6 stuks. Bestekpost wordt hierop aangepast
66.	751010, 751020		U schrijft voor "Asfaltverharding zagen volgens bestekspostnr(s) 43 en asfalt opbreken conform bestekspostnr(s) 11", echter de posten 43 en 11 bestaan niet klopt dat?	De verwijzingen in de betreffende post zijn aangepast.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
67.	750310, 750320		In het kader van level playing field en om iedereen gelijkwaardig in kan schrijven, zou u willen specificeren welken hulpstukken moeten wij leveren?	De bestekposten worden gewijzigd.
68.	750170, 750180, 750190		Volgens de leveranciers de type kolken in de bestekspost kunnen niet geleverd worden met de gevraagde D400 belastingsklasse. Zou u posten 750170 en 750180 naar belastingsklasse C250 willen aanpassen en post 750190 naar klasse B-125 willen aanpassen? Of kunt u een leverancier noemen die kolken kunnen leveren met de gevraagde belastingsklasse?	Zie ook vraag 1, verkeersklasse van betreffende posten is aangepast.
69.	746030 t/m 746060		Zou u voor deze posten zoals andere posten in het bestek een 'L' willen verstrekken?	Nee. De levering vindt plaats in een andere post vandaar dat er hier een "I" staat
70.	422010		Wij adviseren u om nog een laag van 4/8 toe te voegen voor het aanbrengen van de 2/6 na het aanbrengen van de tweede bindmiddel laag. Kunt u deze toevoegen?	Nee, de post wordt niet gewijzigd.
71.	301080		U schrijft AC 8 surf 3% rood met een zwart PMB en DL-B voor, echter dat kunnen wij geen leverancier voor vinden. Zou u dat kunnen aanpassen naar een blank bindmiddel en zonder DL-B. Indien u niet deze wil aanpassen zou u een leverancier die dat kan leveren willen benoemen?	OG heeft dit mengsel al eerder toegepast in andere bestekken. Blanke bitumen zijn niet toegestaan.
72.	301050, 301060		In welke besteksposten wordt het 301050 en 301060 aangebracht zal worden, aangezien dat er geen posten verwijzen naar deze leverantie ?	Verwijzing wordt aangepast.
73.	244010, 244020, 251010, 425010, 425020 en meerdere besteksposten		De hoeveelheden van de subposten komen niet overeen met hoeveelheidresultaatverplichting kunt u dit aanpassen?	We zullen deze posten doorlopen en indien nodig aanpassen.
74.	103010, 150010, 211010, 212010		Klopt deze hoeveelheden of moet het 250 m2 of minder zijn?	Hoeveelheden kunnen verdeeld over meerdere deelopdrachten zijn.
75.	101010		Is deze bestekspost betreft het aantal deelopdrachten? dus 28 deelopdrachten?	De hoeveelheden in het bestek zijn fictief, dus ook het aantal deelopdrachten.
76.	746030 t/m 746060		L ontbreekt zou deze willen verstrekken?	Zie antwoord vraag 69.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
77.	Bestekspost 751210		11 stuks is vermeld in de hoofdpst en 22 st is vermeld in de subposten. Wat is juist?	Zie antwoord vraag 31.
78.	Bestekspost 763300, 763310, 763320, 763330		Klopt het dat in deze besteksposten de bestratingsmaterialen geleverd moeten zijn, of horen deze in hoofdstuk 765 geleverd te worden?	Zie antwoorden vraag 9 t/m 13.
79.	Bestekspost 751110		Bij meerdere besteksposten ontbreken de L, wilt u op basis van de huidige inschrijfstaat een L naast de te leveren materiaal toevoegen?	We zullen deze posten doorlopen en indien nodig aanpassen.
80.	Inschrijfleidraad, para 1.2.1		Kunt u ermee instemmen dat een partij welke in bezit is van de PSO ladder een reductie verkrijgt op de SROI verplichting? Namelijk het in bezit hebben van dit certificaat geeft al in ruime mate aan de wijze waarop het bedrijf inhoud geeft aan sociaal ondernemen en inzet van mensen met een achterstand op de arbeidsmarkt. In een aantal gemeenten wordt dit al toegepast, waarbij het in het bezit hebben van trede 2 op de PSO ladder een reductie geeft van 100% en minimaal trede 1 een reductie geeft van 50%. Graag uw reactie.	De aanbestedende dienst werkt niet met PSO certificering als het gaat om korting op of vrijstelling van de social return verplichting. Hoewel wij het zeer waarderen dat u PSO-gecertificeerd bent, levert dit geen korting of vrijstelling op. U dient uw invulling te registreren in het registratiesysteem WIZZR.
81.	Bestek, deel 3 01 13 09		Kunt u de procedure van het opstellen van de deelopdrachten aan kunnen geven? Stelt OG de opdrachten of dient de aannemer dat te doen etc.	Zie antwoord vraag 14
82.	Bestek, Deel 3 01 12 01		Kunt u voor het opstellen van het verkeersplan een post opnemen per keer?	Deze staat omschreven in bestekpost 820010
83.	Bestek, Deel 3 01 12: verkeersmaatregelen		Er ontbreken posten in de inschrijfstaat mbt de verkeersmaatregelen (afzettingen en omleningen) kunt u bevestigen dat de opdrachtgever alle verkeersmaatregelen verzorgt?	De verkeersmaatregelen zullen bij het opstellen van de deelopdracht samen met u bepaald worden waarna ze aan de deelopdracht worden toegevoegd. De opdrachtgever verzorgt de verkeersmaatregelen niet, deze staan omschreven in bestekpost(en) 82. De verkeersmaatregelen worden per deelopdracht apart afgeprijsd.
84.	Bestek, deel 3 01 13 09		Kunt u voor het opstellen van deelopdrachten een post opnemen met een bepaalde staffel bijv. omzet?	Dit wordt verrekend onder de posten 1030.
85.	Bestek, 2.1 lid 02		Kunt u voor de genoemde activiteiten een bestekspost willen opnemen per deelopdracht?	Nee, dit valt onder uitvoeringskosten.

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
86.	Inschrijfleidraad, para 6.2		U noemt hier een percentage van 10% kunt u dit aanpassen naar 18%?	Het percentage wordt niet aangepast. De kosten voor een meer/minderwerk kunnen worden opgenomen in de aanbieding voor de bestekwijziging, waarover een standaard vergoeding van 10% mag worden opgevoerd. Omdat niet alle bestekwijzigingen en te verrekenen kosten invloed hebben op de daadwerkelijke staarkosten vanuit de inschrijving, houdt de aanbestedende dienst dit percentage weloverwogen aan.
87.	Inschrijfleidraad, para 4.3.4		De inschrijver dient groenkeurs certificaat te hebben, klopt dit dat er geen groenwerkzaamheden in het asfaltcontract zitten?	Deze is niet van toepassing voor de uitgevraagde werkzaamheden en is per abuis blijven staan. De groenkeur komt te vervallen en wordt aangepast in de leidraad. De aangepaste leidraad wordt aan de nota toegevoegd.
88.	Inschrijfleidraad, para 2.3.5		U geeft aan de overeenkomst aangegaan wordt met drie inschrijvers, hoe en op welk wijze verdeelt u de beschikbare deelopdrachten met deze drie contractanten?	Zie beantwoording vraag 49.
89.	Bestek, meerdere besteksposten		Bij meerdere besteksposten ontbreken de hoeveelheid, wilt u op basis van de huidige inschrijfstaat de hoeveelheid invullen?	Bestekposten zijn gewijzigd.
90.	1.2.1 Capelle aan den IJssel en maatschappelijk verantwoord inkopen		De Aanbestedende dienst stelt als bijzondere uitvoeringsvoorwaarde dat 4% van de opdrachtwaarde inclusief meer- of minderwerk, exclusief btw dient te worden ingezet ten behoeve van social return. Aangezien we te maken hebben specialistisch (asfal)werk en een grote component asfaltleverantie is zouden wij willen voorstellen om 4% van de loonsom aan te houden. Kan dit aangepast worden?	Zie beantwoording vraag 21.
91.	Bestek 2.2 post 340010 t/m 340250		AANBRENGEN ASFALT AC SURF/SMA In post 340010 t/m 340250 aangegeven: "Mengsel geleverd volgens bestekspostnr(s): 101030". Moet deze verwijzing niet zijn: Mengsel geleverd volgens bestekspostnr(s): 101030 t/m 301090"?	Verwijzingen toegevoegd.
92.				
93.				

1^e Nota van inlichtingen

ROK KCO asfaltverhardingen 2024-2029, bestek 2023-16



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
94.				

BIJGEVOEGD:

opgemaakt op 11 mei 2023